[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТ КЕНЕШ

(ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ)

(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН ДЕПУТАТ КЕНЕШЕЗ)

Тридцатая сессия Совета депутатов муниципального образования
«Глазовский район» второго созыва

РЕШЕНИЕ

27 ноября 2014 года

         № 263
город Глазов

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

ОТ 19 ДЕКАБРЯ 2013 ГОДА № 183 «О БЮДЖЕТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН» НА 2014 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОДЫ
2015 И 2016 ГОДОВ» (В РЕД.РЕШЕНИЙ ОТ 30.01.2014 № 193, ОТ 10.04.2014 № 205,
ОТ 29.05.2014 № 235, ОТ 26.06.2014 № 245, ОТ 07.08.2014 № 249, ОТ 24.09.2014 № 254)
Рассмотрев представление Администрации муниципального образования «Глазовский район» от 14.11.2014 № 02-29, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Глазовский район», Совет депутатов муниципального образования «Глазовский район»  РЕШИЛ:

1. Внести  в решение   Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район» от 19 декабря 2013 года № 183 «О бюджете муниципального образования «Глазовский район» на 2014 год и плановый периоды 2015 и 2016 годов» (в ред.решений от 30.01.2014 № 193, от 10.04.2014 № 205, от 29.05.2014 № 235, от 26.06.2014 № 245, от 07.08.2014 № 249, от 24.09.2014 № 254) следующие  изменения:
1) в пункте 1:

         а) в абзаце 3 цифры «468317,5» заменить цифрами «468917,5»;

         б) в абзаце 4 цифры «62423,8» заменить цифрами «63023,8»;

         в) в абзаце 5 цифры «65063» заменить цифрами «65663»;

         г) в абзаце 6 цифры «47931,3» заменить цифрами «48531,3»;

       2)   в пункте 2:

 а) абзац 4 изложить в следующей редакции:

  «-верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования «Глазовский район»  на 1 января 2016 года в сумме  63023,8 тыс. рублей и на 1 января 2017 года в сумме 41542,8 тыс. рублей»;

         б) абзац 5 изложить в следующей редакции:

  «-предельный объем муниципального внутреннего долга на 2015 год в сумме 65376,9 тыс. рублей и на 2016 год в сумме 63023,8 тыс. рублей».

3) в связи с предоставлением бюджету муниципального образования «Глазовский район» бюджетного кредита для частичного покрытия дефицита бюджета муниципального образования на основании Распоряжения Правительства Удмуртской Республики от 05 ноября 2014 года № 826-р:

а) увеличить доходную часть бюджета муниципального образования «Глазовский район»:

	Код
	Наименование источника
	Сумма на 2014 год

(тыс. руб.)

	000 01 03 01 00 05 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	600,0

б) увеличить расходную часть бюджета муниципального образования «Глазовский район»  на 600,0 тыс. рублей и распределить по следующим направлениям:

	Наименование
	Код бюджетной  классификации
	Сумма, тыс.рублей

	Осуществление выплаты заработной платы:

1.1 Совет депутатов

           1.2. Управление образования
	080 0104 0020400 121

079 0709 0020480 121

079 0709 4529900 111
	90,0

165,3

344,7

	ИТОГО

	600,0

4) В связи с перевыполнением плана по отдельным видам доходов и обращениями главных распорядителей бюджетных средств, предлагаем внести следующие изменения в доходную и расходную часть бюджета:

а) уменьшить плановое назначение по следующим видам доходов:

	Код бюджетной

классификации
	Наименование
	Сумма на 2014 год

(тыс. руб.)

	1 07 01020 01 0000 110
	Налог на добычу общераспространенных полезных ископаемых
	-127,0

            б) увеличить плановое назначение по следующим видам доходов:

	Код бюджетной

классификации
	Наименование
	Сумма на 2014 год

(тыс. руб.)

	1 13 02065 05 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества муниципальных районов
	8,6

	1 13 02995 05 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов
	69,2

	1 14 02052 05 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	26,0

	1 17 05050 05 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов
	23,2

5) Приложение № 5 «Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Глазовский район» дополнить кодом бюджетной классификации:

	Код бюджетной

классификации
	Наименование

	000 1 14 02052 05 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

6) в соответствии со ст. 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п. 1 решения Глазовского Районного Совета депутатов от 19.12.2013 № 183 «О бюджете муниципального образования «Глазовский район на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» произвести  перераспределение  бюджетных ассигнований:

	№ п/п
	Наименование
	Код бюджетной  классификации
	Сумма, тыс.руб.

	1.
	Администрация МО «Глазовский район»

МП «Приведение в нормативное состояние сельских автодорог Глазовского района»

МП «Туберкулез»
	211 0104
 7951200 244

211 0909 7954100 244
	-20,0

-2,0

	МП «Кадры сельского хозяйства на 2013- 2014 г.г.»
	211 0405 7953500 244
	-7,5

	Содержание органов местного самоуправления
	211 0104
 0020480 244
	+29,5

2.  Внести соответствующие изменения в приложения 1,2,5,7,9,13,15 решения Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район» от 19 декабря 2013 года № 183 «О бюджете муниципального образования «Глазовский район на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» (в редакции решений №193 от 30.01.2014, от 10.04.2014 № 205, от 29.05.2014 № 235, от 26.06.2014 № 245, от 07.08.2014 № 249, от 24.09.2014 № 254), изложив в новой редакции (прилагаются).

3. Настоящее решение вступает в законную силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования

«Глазовский район»

 В.А.Терский

«_____» ноября 2014 года